

(別紙1)

最終保障約款および離島約款 見直しの概要

1. 主な料金単価の見直し

主な料金メニューの電気料金単価は以下のとおりです。

なお、当社ホームページ上で、すべての料金メニューの電気料金単価をご案内いたします。

<最終保障約款>

				現 行	見直し後	単価差
最終保障電力A (6,000V 供給)	基本料金		kW	2,079 円00 銭	2,395 円80 銭	316 円80 銭
	電力量 料金	夏季料金	kWh	29 円58 銭	37 円58 銭	8 円00 銭
		その他季料金	〃	28 円18 銭	35 円86 銭	7 円68 銭
最終保障電力B (6,000V 供給)	基本料金		kW	2,079 円00 銭	2,395 円80 銭	316 円80 銭
	電力量 料金	夏季料金	kWh	27 円66 銭	35 円68 銭	8 円02 銭
		その他季料金	〃	26 円44 銭	34 円12 銭	7 円68 銭

※現行の電力量料金単価には、2022年11月分の燃料費調整単価12.52円/kWhを含み、見直し後の電力量料金単価には、燃料費等調整単価を含まない。

<離島約款>

				現 行	見直し後	単価差
業務用電力	基本料金		kW	1,732 円50 銭	1,996 円50 銭	264 円00 銭
	電力量 料金	夏季料金	kWh	26 円86 銭	31 円32 銭	4 円46 銭
		その他季料金	〃	25 円63 銭	29 円88 銭	4 円25 銭
高圧電力A	基本料金		kW	1,243 円00 銭	1,507 円00 銭	264 円00 銭
	電力量 料金	夏季料金	kWh	27 円43 銭	31 円89 銭	4 円46 銭
		その他季料金	〃	26 円15 銭	30 円40 銭	4 円25 銭

※現行の電力量料金単価には、2022年11月分の燃料費調整単価12.52円/kWhを含み、見直し後の電力量料金単価には、燃料費等調整単価を含まない。

2. 燃料費調整の見直し

中国電力の燃料費調整の見直し（離島ユニバーサルサービス調整単価の区分、市場価格調整単価の新規設定等）を踏まえて、同様の見直しを行います（詳細は別紙2のとおりです。なお、参考1および参考2に、最終保障約款および離島約款の4月分料金〔4月1日以降にご使用される電気に適用するもの〕の燃料費等調整単価を記載しております）。

なお、現行の最終保障約款には、上記の見直しに伴い新たに設定する「市場価格調整」と同じ名称の仕組みがありますが、両者を区別するため、現行の最終保障約款における「市場価格調整」を「スポット市場価格調整」に変更します。

3. その他の供給条件の見直し

中国電力の供給条件等に合わせて、制限中止割引^{※1}の廃止のほか、当社の託送供給等約款に拠る供給条件の明確化^{※2}などの見直しを行います。

※1 制限中止割引

お客さまの電気のご使用が制限される場合（自然災害に伴う送配電設備の故障や設備保全工事等による停電）に、基本料金の一部を割り引くもの

※2 当社の託送供給等約款に拠る供給条件の明確化

需要場所、供給方法、工事費負担金等の供給条件について、当社の託送供給等約款に依拠することを明確化する

以 上